
 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 
Edição 03/2021   SÃO JOSÉ DOS RAMOS-PB   08 de Janeiro de 2021      

PORTARIA GPM nº 011/2021 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 

COMISSIONADO. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere 

a Lei Orgânica do Município e demais normas 

aplicáveis RESOLVE: 

Pela presente portaria NOMEAR o(a) 

Senhor(a) ELIELSON BRITO DE FREITAS, para 

exercer o cargo de Provimento em Comissão de Diretor 

de Departamento de Comunicação e Imprensa, no 

Município de São José dos Ramos - PB, a partir de 04 

de janeiro de 2021. 

Paço Prefeito Antônio Caxias de Lima – São 

José dos Ramos - PB, Estado da Paraíba, aos 08 dias 

do mês de janeiro de 2021. 

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

Matheus Amorim Maranhão e Silva 
Prefeito Constitucional de São José dos Ramos – PB 

PORTARIA GPM nº 012/2021 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 

COMISSIONADO. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere 

a Lei Orgânica do Município e demais normas 

aplicáveis RESOLVE: 

Pela presente portaria NOMEAR o(a) 

Senhor(a) HÉRCULES DA SILVA FEITOSA, para 

exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

Assessor de Imprensa, no Município de São José dos 

Ramos - PB, a partir de 04 de janeiro de 2021. 

Paço Prefeito Antônio Caxias de Lima – São 

José dos Ramos - PB, Estado da Paraíba, aos 08 dias 

do mês de janeiro de 2021. 

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

Matheus Amorim Maranhão E Silva 
Prefeito Constitucional de São José dos Ramos – PB 

PORTARIA GPM nº 013/2021 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 

COMISSIONADO. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere 

a Lei Orgânica do Município e demais normas 

aplicáveis RESOLVE: 

Pela presente portaria NOMEAR o(a) 

Senhor(a) JOSÉ WEMENSON ALVES DE MELO, para 

exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

Secretário Adjunto de Desenvolvimento Humano, no 

Município de São José dos Ramos - PB, a partir de 04 

de janeiro de 2021. 

Paço Prefeito Antônio Caxias de Lima – São 

José dos Ramos - PB, Estado da Paraíba, aos 08 dias 

do mês de janeiro de 2021. 

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

Matheus Amorim Maranhão E Silva 
Prefeito Constitucional de São José dos Ramos – PB 

 

PORTARIA GPM nº 0014/2021 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 

COMISSIONADO. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere 

a Lei Orgânica do Município e demais normas 

aplicáveis RESOLVE: 

Pela presente portaria NOMEAR o(a) 

Senhor(a) RIVALDO DO MONTE ARAÚJO, para 

exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

Coordenador de Educação de Jovens e Adultos, no 

Município de São José dos Ramos - PB, a partir de 04 

de janeiro de 2021. 



2 

Paço Prefeito Antônio Caxias de Lima – São 

José dos Ramos - PB, Estado da Paraíba, aos 08 dias 

do mês de janeiro de 2021. 

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

Matheus Amorim Maranhão E Silva 
Prefeito Constitucional de São José dos Ramos – PB 

PORTARIA GPM nº 0015/2021 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 

COMISSIONADO. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere 

a Lei Orgânica do Município e demais normas 

aplicáveis RESOLVE: 

Pela presente portaria NOMEAR o(a) 

Senhor(a) MIRIAN PESSOA DA SILVA, para exercer o 

cargo de Provimento em Comissão de Diretor(a) da 

Escola Municipal de Ensino Infantil e Fundamental João 

Benjamin de Araújo, no Município de São José dos 

Ramos - PB, a partir de 04 de janeiro de 2021. 

Paço Prefeito Antônio Caxias de Lima – São 

José dos Ramos - PB, Estado da Paraíba, aos 08 dias 

do mês de janeiro de 2021. 

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

Matheus Amorim Maranhão E Silva 
Prefeito Constitucional de São José dos Ramos – PB 

 

PORTARIA GPM nº 0016/2021 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 

COMISSIONADO. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere 

a Lei Orgânica do Município e demais normas 

aplicáveis RESOLVE: 

Pela presente portaria NOMEAR o(a) 

Senhor(a) ADRIANO ROBERTO DO NASCIMENTO, 

para exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

diretor da Escola Municipal de Ensino Infantil e 

Fundamental Anísio Pereira Borges, no Município de 

São José dos Ramos - PB, a partir de 04 de janeiro de 

2021. 

Paço Prefeito Antônio Caxias de Lima – São 

José dos Ramos - PB, Estado da Paraíba, aos 08 dias 

do mês de janeiro de 2021. 

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

Matheus Amorim Maranhão E Silva 
Prefeito Constitucional de São José dos Ramos – PB 

PORTARIA GPM nº 0017/2021 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 

COMISSIONADO. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere 

a Lei Orgânica do Município e demais normas 

aplicáveis RESOLVE: 

Pela presente portaria NOMEAR o(a) 

Senhor(a) MARIA DO CARMO ALVES DE ARAÚJO, 

para exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

diretora da Escola Municipal de Ensino Infantil e 

Fundamental Professora Maria Caxias de Lima, no 

Município de São José dos Ramos - PB, a partir de 04 

de janeiro de 2021. 

Paço Prefeito Antônio Caxias de Lima – São 

José dos Ramos - PB, Estado da Paraíba, aos 08 dias 

do mês de janeiro de 2021. 

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

Matheus Amorim Maranhão E Silva 
Prefeito Constitucional de São José dos Ramos - PB 

PORTARIA GPM nº 0018/2021 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 

COMISSIONADO. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere 

a Lei Orgânica do Município e demais normas 

aplicáveis RESOLVE: 

Pela presente portaria NOMEAR o(a) 

Senhor(a) LUCIANA DA SILVA, para exercer o cargo 

de Provimento em Comissão de diretora da Escola 

Municipal de Ensino Infantil e Fundamental Simplício 

José de Mendonça, no Município de São José dos 

Ramos - PB, a partir de 04 de janeiro de 2021. 

Paço Prefeito Antônio Caxias de Lima – São 

José dos Ramos - PB, Estado da Paraíba, aos 08 dias 

do mês de janeiro de 2021. 

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

Matheus Amorim Maranhão E Silva 
Prefeito Constitucional de São José dos Ramos – PB 

PORTARIA GPM nº 0019/2021 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 

COMISSIONADO. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere 

a Lei Orgânica do Município e demais normas 

aplicáveis RESOLVE: 

Pela presente portaria NOMEAR o(a) 

Senhor(a) MARIA DO SOCORRO DA SILVA, para 

exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

diretora da Escola Municipal de Ensino Infantil e 

Fundamental José Batista de Carvalho, no Município de 



3 

São José dos Ramos - PB, a partir de 04 de janeiro de 

2021. 

Paço Prefeito Antônio Caxias de Lima – São 

José dos Ramos - PB, Estado da Paraíba, aos 08 dias 

do mês de janeiro de 2021. 

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

Matheus Amorim Maranhão E Silva 
Prefeito Constitucional de São José dos Ramos - PB 

PORTARIA GPM nº 0020/2021 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 

COMISSIONADO. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere 

a Lei Orgânica do Município e demais normas 

aplicáveis RESOLVE: 

Pela presente portaria NOMEAR o(a) 

Senhor(a) DAMIANA DA SILVA, para exercer o cargo 

de Provimento em Comissão de diretora da Escola 

Municipal de Ensino Infantil e Fundamental José 

Francisco da Costa, no Município de São José dos 

Ramos - PB, a partir de 04 de janeiro de 2021. 

Paço Prefeito Antônio Caxias de Lima – São 

José dos Ramos - PB, Estado da Paraíba, aos 08 dias 

do mês de janeiro de 2021. 

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

Matheus Amorim Maranhão E Silva 
Prefeito Constitucional de São José dos Ramos - PB 

PORTARIA GPM nº 0021/2021 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 

COMISSIONADO. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere 

a Lei Orgânica do Município e demais normas 

aplicáveis RESOLVE: 

Pela presente portaria NOMEAR o(a) 

Senhor(a) SEVERINO LOURENÇO DA SILVA 

ALBUQUERQUE, para exercer o cargo de Provimento 

em Comissão de Diretor Escolar Adjunto da Escola 

Municipal de Ensino Médio e Fundamental Professora 

Maria Caxias de Lima, no Município de São José dos 

Ramos - PB, a partir de 04 de janeiro de 2021. 

Paço Prefeito Antônio Caxias de Lima – São 

José dos Ramos - PB, Estado da Paraíba, aos 08 dias 

do mês de janeiro de 2021. 

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

Matheus Amorim Maranhão E Silva 
Prefeito Constitucional de São José dos Ramos - PB 

PORTARIA GPM nº 0022/2021 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 

COMISSIONADO. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere 

a Lei Orgânica do Município e demais normas 

aplicáveis RESOLVE: 

Pela presente portaria NOMEAR o(a) 

Senhor(a) JOSIMAR OLIVEIRA DE LIMA, para 

exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

Coordenador de Educação de Ensino Fundamental, no 

Município de São José dos Ramos - PB, a partir de 04 

de janeiro de 2021. 

Paço Prefeito Antônio Caxias de Lima – São 

José dos Ramos - PB, Estado da Paraíba, aos 08 dias 

do mês de janeiro de 2021. 

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

Matheus Amorim Maranhão E Silva 
Prefeito Constitucional de São José dos Ramos - PB 

 


